SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 114/2014 – GS/SEED

O DIRETOR-GERAL da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução n.º 1903/2014-

GS/SEED, de 10/04/2014, tendo em vista o Edital n.º 09/2007 – GS/SEED, de

27/09/2007, que regulamenta o Concurso Público para Professor do Quadro Próprio

do Magistério, e a decisão judicial proferida pela 4.ª Câmara Cível do Tribunal

de Justiça do Paraná nos Autos de Ação Declaratória de Nulidade de Ato

Administrativo n.º 448-80.2012.8.16.0179 – Apelação Cível n.º 994534-2, do Foro

Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba – 5.ª Vara da Fazenda

Pública, Falências e Recuperação Judicial (processo n.º 13.362.791-0),

RESOLVE:

Tornar público o presente Edital que divulga o resultado da Avaliação

Médica, declarando apta para a função a candidata Maria Edileusa Silva Alves, RG

n.º 5.490.974-8, aprovada e classificada no Concurso Público de Provas e Títulos

para o provimento de cargo do Quadro Próprio do Magistério do Estado do Paraná,

regido pelo Edital n.º 09/2007 – GS/SEED, de 27/09/2007, disciplina de Espanhol,

Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Sul.

Curitiba, 24 de novembro de 2014.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Res. n.º 1903/2014 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

rcs